Nº 223, terça-feira, 23 de novembro de 2010 167ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010112300167

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado de
Goiás; CONTRATADA: Walter e Athos Arquitetos Associados S/C
Ltda; CNPJ: 02.847.865/0001-13; OBJETO: Elaboração do Projeto de
Tratamento Acústico do espaço da casa de máquinas do ar-condi-
cionado da sede do Cremego; VALOR TOTAL: R$ 3.500,00; AS-
SINATURA: 4 de agosto de 2010.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Primeiro Aditivo ao Contrato nº 04/2009. Contratante: Conselho Re-
gional de Medicina do RN. Contratado: Brisa Serviços Empresariais
Ltda - CNPJ. 01.433.933/0001-35. Objeto: Prorrogar o prazo de vi-
gência do contrato por mais 12 meses (06/11/2010 a 05/11/2011).
Valor: R$ 71.879,76. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso 04 da Lei
8.666/93 e atualizações. Data de Assinatura: 06/11/2010. Assinaturas:
Contratante - Luis Eduardo Barbalho de Mello; Contratada - Bruno
Eduardo da Silva.

Segundo Aditivo ao Contrato nº 03/2009. Contratante: Conselho Re-
gional de Medicina do RN. Contratado: Urbano Segurança de Valores
Ltda - CNPJ. 04.562.527/0001-60. Objeto: Prorrogar o prazo de vi-
gência do contrato por mais 12 meses (18/11/2010 a 17/11/2011).
Valor: R$ 58.114,56. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso 04 da Lei
nº 8.666/93 e atualizações. Data de Assinatura: 18/11/2010. Assi-
naturas: Contratante - Luis Eduardo Barbalho de Mello; Contratada
Maria do Carmo Urbano.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO

No EDITAL Nº. 1/2010, CONCURSO PÚBLICO, publicado
no DOU, Seção 03, de 25/10/2010, páginas 185 a 190, no Item 02, 4ª
coluna do quadro, requisitos para médico fiscal, onde se lê: Carteira
do CREMERJ e 4(quatro) anos de experiência, leia-se: Carteira do
CREMERJ e 4(quatro) anos de formado.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, convoca os Senhores Ci-
rurgiões-Dentistas quites com sua anuidade, a se reunirem em As-
sembléia Geral Ordinária, em primeira convocação, às 20:00 horas do
dia 20 de dezembro de 2010, na subsede do Conselho Regional de
Odontologia de São Paulo, situada na Av. Pacaembu, 732, com a
maioria absoluta de seus membros, a fim de tratar os seguintes as-
suntos: 1) Fixação da Anuidade e taxas para 2011; 2) Determinar o
Banco Arrecadador; 3) Seguro de Vida e Invalidez; 4) Assuntos
Gerais. Não havendo número legal para a realização da Assembléia,
ficarão convocados os Cirurgiões-Dentistas inscritos, no mesmo local
e dia, às 20:30 horas, quando a mesma será realizada com qualquer
número de presentes.

São Paulo, 22 de novembro de 2010.
EMIL ADIB RAZUK

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
9ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região
Contratado: Ricardo Junqueira Barbosa
CPF 890142351-00
Contrato CRP-09-008/2010
Objeto: Prestação de Serviços de Desenvolvimento de Projetos Grá-
ficos e Consultoria de Comunicação
Fundamento Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 13.10.2010 a 12.01.2011, prorrogável conforme inciso II do
Artigo 57 da Lei 8.666/93
Valor Total: R$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais).

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 9ª Região
Contratada: TBK Manutenção Eletrônica e Informática Ltda
CNPJ 04.519.374/0001-79
Contrato CRP-09-009/2010
Objeto: Prestação de Serviços de Assessoria Técnica em Informática
Fundamento Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei 8.666/93
Vigência: 08.10.2010 a 07.01.2011, prorrogável conforme inciso II do
Artigo 57 da Lei 8.666/93
Valor Total: R$ 5.4000,00 (Cinco mil quatrocentos reais).

Ineditoriais
.

ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA - APC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2010

A ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA - APC
torna público a quem interessar possa que realizará processo de li-
citação na modalidade de Pregão Presencial de n.° 16/2010, o qual
será realizado pelos moldes da Lei Federal n.° 8666/93 e 10.520/02,
e suas alterações e o Decreto n.° 5450/05.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇO ELETRICOS, MONTAGEM DE PAINEIS, nas
condições estabelecidas no Edital, com o valor máximo de R$
30.959,39 (trinta mil novecentos e cinquenta e nove reais e trinta e
nove centavos).

Abertura da sessão publica: 06/12/2010, às 10h00;
Informações complementares: os interessados poderão efe-

tuar o "download" do edital através do site: http://www.pucpr.br/li-
citacoes/. Para sanar dúvidas: e-mail: setor.licitacao@pucpr.br ou te-
lefone número (41) 3271-2567.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE TECNOLOGIA
DE LUZ SÍNCROTRON- ABTLUS

CNPJ 01.576.817/0001-75

RESULTADO DE JULGAMENTO
CARTA-CONVITE No- 48/2010

A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE TECNOLOGIA DE
LUZ SINCROTRON, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público, que a empresa Eletroteste Manutenções Elé-
tricas Ltda.-EPP. CNPJ. 64.941.818/0001-91 foi declarada vencedora
do presente certame, para a prestação de serviço de engenharia para
montagem elétrica e mecânica de cabine primária com fornecimento
de material. Valor total de R$ 119.396,60, abrindo-se assim o prazo
regulamentar para apresentação de recurso, conforme Art. 109 da Lei
8.666/93.

Em 19 de novembro de 2010.
CLEBER SIDINEI BAUDSON.

Presidente da Comissão

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DAS INSTITUIÇÕES
DE PESQUISA TECNOLÓGICA - ABIPTI

EXTRATO DE CONTRATO No- 3/2010

Modalidade: Convite. Contratada: ClubJus - Comércio e Divulgação
via Internet e Artigos Jurídicos - Ltda. Objeto: Desenvolvimento de
softwares, para complementação do Sistema de Avaliação da Gestão
Pública "Gespública" e que seja adaptável ao Sistema SAGE(Sistema
de Avaliação da Gestão). Fundamentação Legal Lei Nº. 8.666/93.
Valor total: R$ 7.950,00. Data de Assinatura: 16/06/2010. Vigência:
12 meses. Atender às necessidades do Convênio FINEP/ABIPTI nº
01.08.0460.00.

EXTRATO DE CONTRATO No- 1/2010

Modalidade: Convite. Empresa Contratada: Grantech Informática -
LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (compu-
tadores, notebooks e software). Fundamentação Legal Lei Nº.
8.666/93. Valor Total: R$ 33.155,00. Data de Assinatura: 04/02/2010.
Prazo de Entrega: 07 dias. Atender às necessidades do Convênio
FINEP/ABIPTI nº 01.08.0460.00.

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2010

Modalidade: Convite. Empresa Contratada: Julio Maria Leite - ME.
Objeto: Contratação para fornecimento de Coffee Break para 480
pessoas e serviços de Infra-Estrutura de Eventos e Ornamentação de
Auditório;
Fundamentação Legal Lei Nº. 8.666/93. Valor total: R$ 38.410,00.
Data de Assinatura: 13/04/2010. Vigência: 12 meses. Atender às ne-
cessidades do Convênio FINEP/ABIPTI nº 01.08.0460.00.

ASSOCIAÇÃO DE USUÁRIOS DA BACIA
HIDROGRÁFICA DO RIO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROJETO TOPO DO MORRO DO ALTO RIO PARÁ. Extrato do
Contrato nº. 002/2010 - Primeiro Termo Aditivo. Proc. Lic. nº.
001/2010 - Pregão Eletrônico nº. 001/2010. Contratante: Assoc. Usuá-
rios Rio Pará - CNPJ nº. 00.126.591/0001-48. Contratado: Trans-
lacerda Transp. L. Ltda. - CNPJ nº. 22.358.311/0001-60. Objeto: Item
2 - Contratação de 102 horas de 01 trator de pneu equipado com
arado de 03 discos, acréscimo 25% ao objeto do Contrato (R$
1.707,23). Valor: R$ 1.707,23 - Vigência: Até 31/12/2010.

ASSOCIAÇÃO CENTRO CINECLUBISTA
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2010

Processo Administrativo n.º 002/2010 - Objeto: Contratação de ser-
viços de fotografia, filmagem, produção e finalização de vídeo do-
cumentário (média-metragem), com utilização de material gravado
em curso ministrado pelo Centro Cineclubista, captação de entrevistas
e imagens externas e captação de imagens por meio de equipamento
fotográfico para utilização no vídeo documentário.
Retirada do Edital, Sessão de Abertura e Entrega dos Envelopes:
03/12/2010 - 09h30min - Local: Rua Augusta, 1239, Conj. 14, Cer-
queira César - CEP: 01305-100 - São Paulo/SP, site: http://centro-
cineclubista.blogspot.com/ ou pelo email: sofisaconsulto-
ria@gmail.com, Tel.: (11) 2292-7753 / 9109-6963, com André Carlos
da Fonseca.

MARISTELA SANCHES BIZARRO
Presidente da Associação

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
CENTRO NACIONAL DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
3ª FASE DE TREINAMENTO DE PROCESSOS DE SELEÇÃO

A Associação das Pioneiras Sociais torna pública a con-
vocação dos candidatos abaixo relacionados, para início da terceira
fase - treinamento, dos seguintes Processos de Seleção Pública:

Processo Seletivo 46/2005 - cargo: Motorista
Publicação DOU Class. Nome Inscrição

28/10/2005 10ª Aldemir dos Santos Farias 4600009
Processo Seletivo 10/2009 - cargo: Médico - especialidade Radiologia

Publicação DOU Class. Nome Inscrição
20/03/2009 20ª Arthur de Oliveira e Silva 00042

VERA LÚCIA LAWISCH
Responsável pelo Centro

AKZO NOBEL LTDA
CNPJ/MF nº 60.561.719/0001-23

NIRE nº 35.2.0107833-2

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS Nº 12/10

Aos 17 (dezessete) dias do mês de setembro de 2010, às 11:00
horas, na sede social da sociedade limitada Akzo Nobel Ltda. ("So-
ciedade"), com sede na Rodovia Raposo Tavares, Km. 18,5 - Bloco 51 -
Prédio Administrativo - Bairro Jardim Arpoador - Subdistrito do Bu-

tantã, Estado de São Paulo, CEP 05577-300, inscrita no CNPJ/MF nº
60.561.719/0001-23, cujos atos constitutivos encontram-se arquivados
na JUCESP sob o nº 330.396, em 25 de março de 1964 e último ato
societário denominado Instrumento Particular de 96ª Alteração e Con-
solidação do Contrato Social registrada na JUCESP sob o nº
233.892/10-2 em sessão de 06 de julho de 2010, reuniu-se a totalidade
dos sócios da Akzo Nobel Ltda.: I - ICI Paints Mercosur B.V., sociedade
constituída e existente de acordo com as leis dos Países Baixos, com
sede em Velperweg 76, 6824 BM, Arnhem, Holanda, neste ato repre-
sentada por seus bastantes procuradores, Sr. Jakob Hendrik Kuiper, ho-
landês, casado, executivo, portador da cédula de identidade para estran-
geiros RNE nº V226223-9 e inscrito no CPF/MF sob o nº 217.429.338-
23 e Dr. Christian Alberto Hinderberger Cardoso de Almeida, brasileiro,
casado, advogado, inscrito na OAB/SP sob o nº 119.752 e no CPF/MF
sob o nº 089.880.938-01, ambos residentes e domiciliados na cidade de
São Paulo, Estado de São Paulo, com escritório na Rodovia Raposo
Tavares, Km. 18,5 - Bloco 51 - Prédio Administrativo - Bairro Jardim do
Arpoador - Subdistrito do Butantã - CEP 05577-300, e II - ICI Invest-
ments (Netherlands) B.V., sociedade constituída e existente de acordo
com as leis dos Países Baixos, com escritório em Huizerstraatweg 28,
1411 GP Naarden, Países Baixos, neste ato representada por seus bas-
tantes procuradores, Sr. Jakob Hendrik Kuiper e Dr. Christian Alberto
Hinderberger Cardoso de Almeida., acima qualificados. A mesa foi
composta pelo Sr. Jakob Hendrik Kuiper, Presidente, e Dr. Christian
Alberto Hinderberger Cardoso de Almeida, Secretário. Pelo fato de a
Reunião ter reunido a totalidade dos sócios, conforme se verifica ao final
da presente, a mesma é considerada regular, independentemente da pu-
blicação dos editais de convocação do aviso aos sócios, na forma do
parágrafo segundo do artigo 1.072 da Lei nº 10.406. Todos os docu-
mentos mencionados nesta ata, que é lavrada na forma de sumário dos
fatos ocorridos e contém apenas a transcrição das deliberações tomadas,
foram numerados e autenticados pela mesa, arquivados na empresa, sen-
do que não houve declaração de voto ou dissidência, ou protesto. Ordem
do Dia: (1) Análise e Deliberação sobre a proposta de redução de capital
da sociedade, no valor de R$70.000.000,00 (setenta milhões de reais),
nos termos do inciso II do artigo 1082 do Código Civil (capital ex-
cessivo). Deliberações tomadas por unanimidade: (1) As sócias aprovam
a redução de capital da sociedade, nos termos do inciso II do artigo 1082
do Código Civil (capital excessivo), nas condições previstas na legis-
lação em vigor, no valor de R$70.000.000,00 (setenta milhões de reais).
(i) Por conseqüência, o capital social, atualmente de R$443.891.804,00
(quatrocentos e quarenta e três milhões, oitocentos e noventa e um mil,
oitocentos e quatro reais), representado por 443.891.804 (quatrocentos e
quarenta e três milhões, oitocentos e noventa e um mil, oitocentas e
quatro) quotas com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, será re-
duzido para R$373.891.804,00 (trezentos e setenta e três milhões, oi-

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-11-23T06:19:37-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial